diário oficial Nº 35.156  133Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 18.10.2022, Pag. nº 34.153
No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 9/2022-030. ONDE SE LÊ: Data
de abertura: 01.11.2022, LÊIA-SE: Data de abertura: 03.11.2022. São
Geraldo do Araguaia - PA, 19 de outubro de 2022. Pregoeiro - Adir Car-
rafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 866312

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-019
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de uma lancha em
atendimento ás necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São
Sebastião da Boa Vista/Pa. Contratante: Fundo Municipal Para Gestão da
Movimentação dos Recursos do Fundeb, CNPJ nº 31.039.841/0001-36.
CONTRATO Nº 1810001-2022. D. F. Ferreira Comercio e Servicos Ltda,
CNPJ: 17.547.400/0001-14. Valor Total: R$ 195.000,00 (cento e noventa
e cinco mil reais). Vigência do Contrato: 18 de outubro de 2022 a 31 de
dezembro de 2022. Assinatura do Contrato: 18 de outubro de 2022.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-020
Objeto: aquisição de utensílios utilizados para o consumo de alimenta-
ção escolar (kit-escolar) em atendimento aos alunos matriculados na rede
municipal de ensino do município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Con-
tratante: Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do
Fundeb, CNPJ nº 31.039.841/0001-36.
CONTRATO Nº 1810001-2022. Contratada: Maria Francinete Tapajos Ei-
reli CNPJ: 34.741.666/0001-12. Valor Total: R$ 60.200,00 (sessenta mil e
duzentos reais). Vigência de Todos os Contratos: 18 de outubro de 2022 a
31 de dezembro de 2022. Assinatura do Contrato: 18 de outubro de 2022.

Protocolo: 866313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, CIRCULADO NO IOEPA,
Nº 35.153, Página 112, Coluna 01, em 18 de OUTUBRO de 2022, re-
tifica-se, Onde se lê: “HM CIRURGICA LTDA, com o valor total de R$
4.149,75(Quatro Mil, Cento e Quarenta e Nove Reais e Setenta e Cinco
Centavos), ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com o
valor total de R$ 8.029,73(Oito Mil, Vinte e Nove Reais e Setenta e Três
Centavos).”, passa a se lê: “HM CIRURGICA LTDA, com o valor total de
R$:5.749,75 (Cinco mil setecentos e quarenta e nove reais setenta cinco
centavos), ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com o
valor total de R$:8.011,40 (Oito mil e onze reais e quarenta centavos) ”.
Tucumã - PA, 19 de OUTUBRO de 2022. Renata Araújo de Oliveira - Se-
cretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 866317

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-003-FUNDEB

O Município de TUCUMÃ, através da FUNDO DE MANUTENÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, por intermédio da Comis-
são de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 21 de
novembro de 2022, na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-003-FUN-
DEB, tipo menor preço - critério de julgamento MENOR VALOR GLOBAL
cujo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECONSTRUÇÃO DA EMEI CHAPEUZINHO
VERMELHO. Informações e retirada do edital na Rua do Café, S/Nº, Setor
Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail:
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço http://
geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 19 de outubro de 2022. DÉBORA
DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 866318

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Termo de Ratificação

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2022-028FMS
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE FÓRMULAS LÁCTEAS: COMPOS-
TOS ALIMENTARES, ADULTO E INFANTIL, COMPREENDENDO, (COMPOSTO
LÁCTEO, ZERO LACTOSE-NINHO ZERO LÁCTOSE OU SIMILAR-380G, LEITE
NINHO FORTIFICADO INTEGRAL OU SIMILAR-400G, FÓRMULA INFANTIL NO-
VAMIL RICE OU SIMILAR-400G), DE TUCUMÃ-PA. Contratante: FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE-FMS: Contratado: ZANOL E THOMAS LTDA, no valor total de
R$ 2.729,60(Dois mil, Setecentos e Vinte e Nove Reais e Sessenta Centavos).
Ratifico a Licitação amparada no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. TUCUMÃ - PA, 19 de outubro de 2022. RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA - Secretaria Municipal da Saúde.

Protocolo: 866319
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-071-SEMUTS

OBJETO: Aquisição gerador de energia 100 KVA a óleo diesel, conforme
especificações mínimas no TR; ABERTURA: 04/11/2022, às 09:00 horas.
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODOS OS PREGÕES: O Edital
estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! A referên-
cia de hiperlink não é válida. www.licitanet.com.br e também poderá ser
lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços,
situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do
Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 19/10/2022.
Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 866323

.

.

PARTICULARES
.

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DE MORAES
ALMEIDA E TRANSGARIMPEIRA -COOPERTRANS

CNPJ 27.339.736/0001-45
Torna público que solicitou junto a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMMA/NP, as Licenças LP,LI e LO para extração e beneficiamento de
minério de ouro  o Protocolo nº 1498/2022.

Protocolo: 866251

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DE MORAES
ALMEIDA E TRANSGARIMPEIRA -COOPERTRANS

CNPJ 27.339.736/0001-45
Torna público que solicitou junto a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMMA/NP, a Renovação da Licença de Operação (LO) nº 080/2020
para extração e beneficiamento de minério de ouro para o protocolo
nº1433/2022.

Protocolo: 866249

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DE MORAES
ALMEIDA E TRANSGARIMPEIRA -COOPERTRANS

CNPJ 27.339.736/0001-45
Torna público que solicitou junto a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMMA/NP, as Licenças LP,LI e LO para extração e beneficiamento de
minério de ouro  o Protocolo nº 1308/2022.

Protocolo: 866247

LUCAS STEFANELLO FACCO
CPF SOB N° 901.173.791-15

Proprietário da FAZENDA ESTRELA I
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEM-
MA/ Ulianópolis a L.A.R. sob n° 026/2022 para atividade agricultura e pe-
cuária.

Protocolo: 866241

NATASCHA MARIA PEDROSO FACCO
CPF SOB N° 017.427.882-97

Proprietária da FAZENDA SOSSEGO
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEM-
MA/ Ulianópolis a L.A.R. sob n° 028/2022 para atividade agricultura e pe-
cuária.

Protocolo: 866242

ROSILENE SOUSA CRUZ
CPF SOB N° 292.557.912-49

Proprietária da FAZENDA TROVÃO
Localizada no município de Ulianópolis, torna público que recebeu da SEM-
MA/ Ulianópolis a L.A.R. sob n° 027/2022 para atividade agricultura e pe-
cuária.

Protocolo: 866244
FAZENDA IRACEMA

SIMONE BUCHMANN DE OLIVEIRA LOUREIRO
CPF:009.767.327-77

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas LAR para atividades de
criação de bovinos e cultura de ciclo curto em Paragominas/PA.

Protocolo: 866246